
Išrašas 

 

PATVIRTINTA 

Viešosios įstaigos Panevėžio rajono 

Savivaldybės poliklinikos direktoriaus 

2015 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. VTA-41 

 

GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS SKYRIAUS PARAMEDIKO (VYKDANČIO 

SLAUGYTOJO PADĖJĖJO FUNKCIJAS) PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

  

<...> 

 

III. SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 
 

6. Paramedikas turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

6.1.  turėti vidurinį išsilavinimą ir galiojantį paramediko kvalifikacinį pažymėjimą; 

6.2. mokėti naudotis greitosios medicinos pagalbos transporto priemonės medicinos 

įranga; 

6.3. išmanyti dezinfekcinių medžiagų paruošimo budus ir veikimo mechanizmą; 

6.4. mokėti dirbti kompiuteriu MS Office (Word, Excel), naudotis internetu; 

6.5. žinoti darbuotojų saugos ir sveikatos principus. 

 
IV. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

7. Paramedikas vykdo šias funkcijas: 

7.1. darbo pradžioje ir pabaigoje patikrina brigados automobilyje esančius medicininius 

prietaisus, medikamentų krepšį, įtvarus, medicinines priemones, deguonies balionus, higienos 

priemones ir įsitikina, kad jie yra tvarkingi bei pilnai sukomplektuoti. Jei dirba savarankiškai, 

pasirašo automobilio pasiruošimo darbui apskaitos lape; 

7.2. gavus pranešimą apie kvietimą, nedelsiant eina į automobilį ir vyksta su GMP ekipažu 

į įvykio vietą. Jei dirba savarankiškai, nedelsiant pažymi brigados būseną ryšio sistemoje; 

7.3. jei vykstant į kvietimą yra stabdoma GMP brigada dėl kito paciento ar nukentėjusio, 

būtina sustoti, teikti pirmąją pagalbą, tuo pačiu metu informuoja dispečerį apie įvykį, registruoja 

kvietimą ir vykdo dispečerio nurodymus; 

7.4. teikia kvalifikuotą pirmąją medicinos pagalbą pagal nustatytą kompetenciją įvykio 

vietoje, sergantiems ir nukentėjusiems nelaimingų atsitikimų metu, prireikus - skubiai ir saugiai 

juos transportuoja; 

7.5. jeigu reikia, informuoja apie įvykį dispečerį, kitas pagalbos ir specialiąsias tarnybas, 

jas iškviečia, praneša apie nukentėjusius asmenis ir reikalingą pagalbą bei perduoda nukentėjusįjį, 

kad jam butų suteikta tolesnė pagalba; 

7.6. saugiai ir tinkamai naudoja medicinos prietaisus ir medicinos pagalbos priemones; 

7.7. atlieka pradinį medicininį pacientų rūšiavimą įvykio vietoje; 

7.8. įkelia ir iškelia nukentėjusįjį iš greitosios medicinos pagalbos transporto priemonės, 

paruošia pacientą transportavimui, perneša pacientą iš įvykio vietos į greitosios medicinos pagalbos 

transporto priemonę ir iš jos į ligonį priimančią asmens sveikatos priežiūros įstaigą; 

7.9. transportuoja pacientus manualiniu būdu (rankomis) vienas ir komandoje, įvairiais 

būdais ir neštuvais, greitosios medicinos pagalbos transporto priemone; 

7.10. paruošia pacientą transportavimui, perneša pacientą iš įvykio vietos į greitosios 

medicinos pagalbos automobilį ir iš jo į ligoninės priėmimo - skubios medicinos pagalbos skyrių; 



 

7.11. įvykio vietoje pagal kompetenciją teikia psichologinę pagalbą nukentėjusiam ir 

aplinkiniams; 

7.12. dirbant savarankiškai taikytus medicinos pagalbos veiksmus ir jų rezultatus 

registruoja kvietimo kortelėje ir laiku pateikia dispečerinei, gydymo įstaigų priėmimo – skubios 

pagalbos skyriaus medikams; 

7.13. savarankiškai organizuoja ir taiko pirmines prevencines medicinos bei profilaktikos 

priemones, vykdo medicininę evakuaciją pagal kompetenciją; 

7.14. palaiko automobilio salone švarą ir tvarką; 

7.15. apie medicinos įrangos, priemonių netinkamumą naudoti laiku praneša med. 

technikui-inžinieriui ar GMP skyriaus Vyresniajai slaugytojai; 

7.16. bendradarbiauja su kitų sričių specialistais; 

7.17. vykdo teisėtus asmens sveikatos priežiūros specialistų, kurių prižiūrimas jis dirba, 

nurodymus, susijusius su paramediko pareigų atlikimu; 
7.18. savarankiškai naudojasi ryšio bei navigacijos priemonėmis, sąveikos signalais ir 

ženklais; 

7.19. esant reikalui asistuoja bendruomenės slaugytojai greitajai medicinos pagalbai 

teikiant pagalbą (dreno priežiūra, klizmavimas, infuzijos stebėjimas ir kt.); 

7.20. atlieka dalinio savarankiškumo darbus (gelbstint, lydint į sveikatos priežiūros įstaigą, 

uždedant ledą, termoforą, sugirdant vaistus, paruošiant tvarsčius, sterilizuojant gimdymo paketus); 

7.21. valo paskirtas Greitosios medicinos pagalbos skyriaus patalpas ir med. transportą, 

vadovaujasi GMP aplinkos (patalpų, daiktų, įrenginių) paviršių higienos planu ir medicinos 

transporto aplinkos (patalpų, daiktų, įrenginių) paviršių higienos planu; 

7.22. tvarko medicinines atliekas: surenka ir rūšiuoja, ženklina jų susidarymo vietose, 

nuneša į centrinę medicininių atliekų saugyklą poliklinikoje; 

7.23. keičia chalatus, patalynę, rankšluosčius ir kt.; 

7.24. vykdo kitus savo kompetencijos vienkartinio pobūdžio tiesioginio vadovo 

pavedimus.  
 

<...> 

 


